
1 
 

 
Krásné jaro po Velikonocích  

Duben  2021     

 



2 
 

OÚ INFORMUJE  

Spotřeba vody v Cehnicích - průměr 64 m3 (o 12 m3 víc na 

den), Dunovice - průměr 5 m3.  V Cehnicích byla řešena porucha na 

vodovodním řadu, oprava domovního uzávěru a protékání vody. 

Obec zakoupila nové kalibrované vodoměry, jejichž výměnu bude 

místo pana K. Marouška provádět nový pracovník obce pan Petr 

Havelec. I díky pandemické situaci se povedlo zaměstnat k 

ženskému zastoupení v obci i dva pracovníky na trvalý pracovní 

poměr s chlapským přístupem k práci. Určitě to bude velký přínos 

při údržbě a opravách obecního majetku.       

       Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy o dílo na akci „Stavební 

úpravy části komunikace k ZTV Cehnice“ se společností: Silnice 

Klatovy a.s., která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou cenu 

1 022 200,14 Kč bez DPH, tj. 1.236 862,17 Kč včetně DPH.   

OZ schvaluje prodej části obecního pozemku p.č.3308/1 v 
k.ú.Cehnice o výměře cca 90m2 za cenu 100,-Kč/m2.  

OZ schvaluje prodej stavební parcely č. 4084/15 v k.ú. Cehnice o 

výměře 789 m2.  

OZ schvaluje podání žádosti do podprogramu MMR Technická 

infrastruktura na akci „ZTV Cehnice – Pod kostelíkem“. 

OZ odpouští nájemné za prostory OÚ pro kadeřnici ve výši 1.000,- 

Kč/měs. po dobu trvání vládních nařízení vztahujících se k uzavření 

provozoven kadeřnictví. 

 



3 
 

Společenská rubrika                                       
Bližší osobní údaje dle nového zákona o GDPR nelze zveřejňovat)   
 

                                  

Naši jubilanti       

V měsíci dubnu slaví významné životní jubileum   

pan Vladimír Štros z Cehnic         

pan Zdeněk Kašpírek z Cehnic   

paní Marie Kovářová z Cehnic   

 

 Přejeme všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví! 

                        

Opustila nás… 

22.3.2021 nás navždy opustila    

paní Anna Štrosová z Cehnic  

ve věku 81 let.  

Upřímnou soustrast rodině. 



4 
 

Neděle 25.dubna                     

bude patřit                                 

sázení STROMU ŽIVOTA                   

novým občánkům. 

Dvanáct cehnických a dva dunovické občánky jsme přivítali 

1.srpna loňského roku u Devíti králů. Díky pandemii a zákazu 

všech akcí nedošlo na podzim ani k sázení oblíbeného Stromu 

života. Dětičky však nechceme ochudit a svůj strom jim 

rodiče zasadí toto jaro. Slunečné počasí nám přálo při vítání, 

tak doufejme, že nám bude přát i  při sázení.   Další již pátá 

ovocná alej poroste v Cehnicích na stráni podél hráze nově 

opraveného rybníka Třtí a v Dunovicích bude výsadba 

pokračovat na návsi. Stromky, přípravu pro výsadbu i již 

známá srdíčka se jménem nového občánka zajistí obec, 

včetně buřtů na pečení. Potřebné nářadí, případně kropáč si 

vezměte s sebou. Kdo nemá – zapůjčíme na místě.  

Srdečně tímto zveme všechny, kdo bude při sázení rodičům 

asistovat.                                                                                                     

Začátek akce je:    V DUNOVICÍCH od 13:00 hodin 

          V CEHNICÍCH od 14:30 hodin              
Celá akce bude zdokumentována stejně jako vítání občánků         

a konečnou verzi včetně obou záznamů i fotografií dostane 

každý občánek od obce jako dárek. 



5 
 

A tady formou fotografie připomínka,                                                   

kterým našim občánkům poroste nový strom…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Eliška, Jakub, Lucie,         

Liliana, Vítězslav, Vojtěch, Anežka, 

Tereza, Jakub, Oliver, 

Karel, Tomáš,                                  

Rozálie a Barbora. 



6 
 

Co je v obci nového:  

Po zimním klidu je tady jaro a to znamená otevření 

sběrných dvorů v obci.  

SBĚRNÝ DVŮR u starého cvičiště provozní doba 

je v měsíci dubnu a říjnu čtvrtek 15 až 17 hodin                         

sobota 9 až 11 hodin. 

Provozní doba v období květen až září                                             

čtvrtek 15 až 18 hodin, sobota 9 až 11 hodin. 

Do sběrného dvora smějí po předložení dokladu o 
zaplacení místního poplatku ukládat odpad :  

 fyzické osoby, které mají trvalý pobyt na území obce 
Cehnice a Dunovice  

 fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci  



7 
 

V bývalé budově školní kotelny je zřízeno                                       

RE-USE (z angličtiny - znova použít) CENTRUM.                               

To má za cíl opětovně využít předměty, které původní 

majitel již nepoužívá, jsou stále funkční a jejichž stav 

umožňuje další využití. Předměty budou v Re-Use centru 

ukládány ZDARMA a následně zdarma (případně za 

dobrovolný příspěvek) vydávány novým zájemcům. 

Všechny předměty přijímané do Re-Use centra budou 

přebírány pouze čisté a funkční a o jejich zařazení má 

právo rozhodnout pouze odpovědná osoba. Jedná 

se o minimalizaci vzniku odpadů, tudíž o prodloužení 

života již vzniklých výrobků.   

Příjem předmětů lze domluvit na OÚ nebo přímo s 

pracovníky obce. Otevření pro výdej bude zveřejněn na 

vývěsce obce.  

 

 

 

 

 

 



8 
 

Stavební PARCELY Pod Kostelíkem jsou v současné 

době již obsazeny zájemci. Zbývají dvě parcely s nejvyšším 

převýšením pozemku nad komunikací, se kterými řeší prodej 

realitní kancelář. V březnu zde byla odstraněna všechna 

přebývající zemina a kámen, které zde zůstaly po stavebních 

pracech a v současné době obec připravuje další potřebné 

věci k zajištění nové výstavby. Koncem dubna zde začne 

příprava pro zemní elektrické vedení a zároveň se bude 

budovat nové přechodové místo k parcelám. To znamená pro 

obec prodloužit chodník u hlavní silnice na Vodňany a proti 

plánovanému novému vjezdu vytvořit přechodové místo 

splňující všechny bezpečnostní a rozhledové parametry. Řeší 

se přeložení sítě Cetinu, která vede pod plánovaným 

výjezdem na hlavní silnici a provádí se přesné zaměření 

hranic pozemků a výšek daných pro další výstavbu. Také na 

cehnickém vodojemu bude nutné provést údržbu.        

Plánovaná výstavba znamená větší odběr pitné vody a i to 

musí obec 

vyřešit. No a 

pak kapličky 

na elektriku 

a může se 

stavět …     

 

 



9 
 

   Po-té už to bude jako ve známém filmu s panem Lorencem                  

“ Na samotě u lesa ” ….    

 To máte cihly, tvárnice, překlady, latě, krovy, hřebíky, 

vruty, dráty, to máte dvojlinky, trojlinky …. 

 No jo, to jsou starosti! A vy tomu všemu rozumíte? 

 To víte my máme toho zedníka, on teda cihlu do ruky 

nevezme ale odborník je to na slovo vzatej. 

  

 Pane Lorenc uvezu to?  

 Ne!  

 A teď?                                        

 Teď jo!          

 

  

 

Tímto přejeme hodně sil stavebníkům, ať jim jde práce od 

ruky a nové krásné domky rostou rychle a dle jejich 

představ. 



10 
 

 

 

Nová MATEŘSKÁ ŠKOLA již do dálky září béžovou 

barvou, která navazuje na barvu stávající Základní školy. 

Také vnitřky už se rýsují. Je hotová elektrika, rozvody vody i 

odpadu. Také omítky, podlahové topení vytápěné tepelným 

čerpadlem, jsou dokončeny podlahy a obkladači právě 

obkládají zdi keramickou dlažbou. Take venkovní 

prostory se pomalu dokončují. Dopojuje se 

kanalizace, kompletuje vzduchotechnika a provádí 

se zemní práce na přípravu pro chodníky.              

Celá stavba už začíná připomínat budoucí školku.   



11 
 

Sanitární místnosti v nové školce budou barevné. V patře je 

koupelna do zelena, v přízemí do oranžova. Ze stěn budou na 

správnou dětskou hygiene dávat pozor Bob a Bobek – králíci 

z klobouku. Třídy jsou prostorné a plné světla. Školka 

navazuje na budovu školy, takže děti mohou z oken vidět 

dětské hřiště, které také bude obec v rámci možností 

obnovovat. Ale to je další plánovaná akce, která bude záviset     

na finančních možnostech obce. 

 

Doufejme, že současná divnodoba brzy skončí a  

v září se paní učitelky společně s dětmi budou 

radovat z nové krásné školky.   



12 
 

ZŠ a MŠ CEHNICE  

Příjem žádostí pro ZÁPIS do MŠ pro nový školní rok 

2021/2022 je stanoven na období 2.5. – 16.5.2021. 

Potřebné formuláře a bližší informace naleznete na 

webových stránkách školy : www.zscehnice.cz 

 

Distanční výuka trochu jinak MŠ1  

„Velikonoční tvoření“ 

I během distanční výuky prokazují naši nejmenší nápaditost a 

tvořivost.  

Zadaný úkol: Vyhlášená nepovinná soutěž o „VELIKONOČNÍ 
VÝROBEK“ děti mohou vyrábět z různých materiálů, co doma 
najdou (nemusí nic kupovat), jde o kreativitu a radost 
zkoušet nové věci. 
Výrobky mohou být z plastu, ze dřeva, z papíru atd. Vše 
vystavíme a vyzdobíme si naši školku po znovuotevření, 
právě těmito výrobky. 
Děti budou procvičovat převážně jemnou motoriku, mohou 
nám i jen tak nakreslit či vymalovat obrázek, opět s 
velikonoční tématikou.                                                MŠ Bláhová 



13 
 

Fotografie, které zaslali rodiče paní učitelce                 

z domácího velikonočního tvoření  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Cehnice – kanalizace a ČOV“. Odpadní 

vody představují pro moderního člověka v 21. století 

obrovský problém. Pokud nebude docházet k jejich čištění a 

filtrování, hrozí velmi negativní ovlivnění životního prostředí. 

Výsledkem by byl celkově pozměněný ekosystém, což by se 

dotklo každého z nás. Naštěstí je však dnes možné odpadní 

vody velice efektivně čistit. S novými systémy a 

technologiemi může být vypouštěná voda zbavena 

nejpodstatnějších nečistot. Tato skutečnost přesvědčila 

zastupitele i v naší obci a čistírna odpadních vod se bude v 

příštím roce stavět i u nás. Obec již má zpracovaný projekt, 

do kterého byly zaneseny požadavky členů komise pro 

stavbu ČOV a který došel k částečné změně jak v technologii, 

tak v obslužnosti ČOV. Provedenými změna chce obec docílit 

snížení ceny celkové stavby, která šplhá z původních                           

39 mil. Kč k cca 29 mil. Kč bez DPH. V současné době obec 

řeší zadávací dokumentaci na veřejnou zákázku a výběr 

dodavatele pro tuto stavbu.  

Projektant dále zpracovává situaci s napojením ulice od 

transformátoru k pile. V této ulici vyrostlo a bude vyrůstat 

několik nových domků, které situaci s odkanalizováním řeší 

svou vlastní domovní čističkou. I tady by majitelům ubylo 

mnoho starostí s připojením na centrální ČOV obce. Jelikož se 

v této části bude muset vybudovat nový kanalizační řad, pro 

obec to znamená nejprve získat dotaci, která by finančně 

pomohla alespoň spolupodílem na této akci. Také u výstavby 



15 
 

domků na nových parcelách Pod Kostelíkem bude velké plus 

a snížení konečných nákladů, když stavebníci nebudou muset 

počítat s vlastní čističkou odpadních vod. 

V současné době velká většina financí směřují do školy a 

školky. Po dokončení této etapy, bude následovat akce 

čistička a napojení přilehlých větví.  Pro obec je to další velká 

a finančně náročná akce.     

 

Upozornění obce 

Na základě požadavku občanů Cehnic a 

Dunovic, UPOZORŇUJEME majitele psích 

kamarádů, aby nezapomínali na úklid exkrementů 

po svých mazlíčcích na veřejných pozemcích a na 

pozemcích přilehlých k cizím nemovitostem. Není nic 

příjemného uklízet zanechané “kopičky” po cizím 

pejskovi a to neříkám, když takovéto nadělení člověk 

vyšlápne, nebo rozjede sekačkou při sečení trávy.  

Pejskaři – berte prosím ohled na ostatní. Díky!!!   

6. června 2021 CEHNICKÁ POUŤ 

27. června 2021 DUNOVICKÁ POUŤ 



16 
 

Vydává : Obec Cehnice, www.cehnice.cz ,  ou@cehnice.cz ,                             

tel. 733 644 585   

tel. 733 644 585 

A na konec dnešních listů 

něco ke čtení … jestli se Vám 

to povedlo přečíst tak 

gratulujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lepší jeden úsměv, než deset doktorů. 

http://www.cehnice.cz/

